
Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 

Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238 email: 
CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 

 

 
1 
 
 

Decreto di nomina e convocazione della Commissione di valutazione per il conferimento di un incarico 
individuale avente ad oggetto: 

 
 

- Avviso di selezione di esperto formatore e tutor del Direttore SGA F.F. I.C. Miglianico ai sensi 
dell’art.7, comma 6, del D. Lgs 165/2001. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge n. 168/89;  

VISTO l’art. 7, comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.;  

VISTO l’articolo 7, comma 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui sI prevede che “le 
amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure 
comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione”;  

VISTO il Decreto 129/18;  

CONSIDERATA l’impellente necessità di assicurare la regolare e corretta gestione degli adempimenti di 
legge in materia amministrativa, contabile e finanziaria;  

VERIFICATO che, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni 
pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o 
coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria; 

 VERIFICATO che la presente richiesta di collaborazione non risponde a bisogni permanenti, ma ad esigenze 
di natura temporanea e per prestazioni altamente qualificate, con espresso divieto di rinnovo automatico; 

 VISTA la delibera n. 25 del consiglio d’istituto del 29 aprile 2019 con la quale sono stati fissati i criteri di 
stipula dei contratti di prestazione d'opera con esperti esterni; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi agli esperti interni ed esterni Approvato dal Consiglio 
di Istituto nella seduta del 29 aprile 2019 con delibera n° 25; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’Avviso interno per il reclutamento dell’esperto formatore e tutor del DSGA, prot. n. 10717, 
pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 02/11/2023; 

VISTO in particolare, l’art. 7 del succitato Avviso, ai sensi del quale “Gli interessati dovranno far pervenire 
l’istanza entro le ore 12:00 del 17 novembre 2023  apposita istanza di partecipazione”  





Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 

Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238 email: 
CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 

 

 
2 
 
 

CONSIDERATO che alla data del 17/11/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute, da parte del personale interno all’Istituzione, n. 1  candidatura 
per il reclutamento di esperto formatore e tutor del DSGA;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui agli artt. 4 e 5 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 
attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente Scolastico, 
prof.ssa Valentina Mercurio (Presidente), il collaboratore vicario dott.ssa Gisella Barone (Componente e 
segretario verbalizzante) e l’assistente amministrativo Paola Cicchitti (Componente), i quali posseggono i 
necessari requisiti; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 
Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
dott.ssa Gisella Barone. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

 

Presidente prof.ssa Valentina Mercurio, Dirigente 
scolastico 

Componente e segretario 
verbalizzante 

Dott.ssa Gisella Barone, collaboratore vicario 

Componente Dott.ssa Paola Cicchitti, assistente 
amministrativo 



Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 

Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238 email: 
CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 

 

 
3 
 
 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica,nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

La commissione così costituita è convocata per il giorno 20/11/2023 alle ore 11:00 presso gli uffici di 
Presidenza dell’Istituto.  

 

 

 

                                                                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                  Prof.ssa Valentina Mercurio 

                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                                                         del Codice di Amm.ne digitale e norme collegate            

 


